



Särskilt yttrande

Sammanträde med gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 2015-02-19

Särskilt yttrande till § 10, Årsbokslut och verksamhetsberättelse 2014

Den ekonomiska utvecklingen och de ekonomiska utfallen för nämndens verksamhetsområden har för verksamhetsåret 2014 följt samma mönster som under de närmast föregående åren. Bilden av ökade kostnader blev tydlig redan under 2011 och underskottet de påföljande åren blev 19,7 miljoner 2012 och 10,6 miljoner 2013. För det nu avslutade verksamhetsåret 2014 blev slutresultatet ett underskott på 11,9 miljoner.

I likhet med de föregående åren ligger underskottet som uppkommit i sin helhet på Tyresö gymnasium och förklaras i årsbokslutet med att gymnasiet haft ett vikande elevunderlag samt höga lokalkostnader.

Vi kan även i år konstatera att utvecklingen påverkats av ett antal externa faktorer men kan tyvärr också notera att de politiskt betingade besluten från kommunledningens sida inte bidragit till att påverka resultatet i någon positiv riktning.

Antalet elever vid Tyresö gymnasium ligger nu på en historiskt låg nivå. Förutsättningarna för en positiv utveckling finns i det faktum att elevantalet i de kommande årskullarna ökar, men för att vända trenden för vårt gymnasium krävs framför allt ett kreativt arbete med att utveckla ett nytt framgångskoncept för gymnasiet och en ansvarsfull hantering av de ekonomiska förutsättningarna för ett nytt Tyresö gymnasium.

Vi har fullt förtroende för det utvecklingsarbete som gymnasiet och dess personal bedriver men är inte lika övertygade om de förutsättningar som kommunledningen vill skapa genom att flytta och dela gymnasiet i två separata enheter.

Förutom den övergripande frågan om vårt gymnasium i framtiden så kan vi nu också konstatera att våra farhågor, beträffande den reform som genomdrevs av den dåvarande alliansregeringen, nu har bekräftats vad gäller behörigheten till högskola och universitet. Enligt ett av de verksamhetsspecifika målen i kommunplanen skulle samtliga av våra elever från studieförberedande och yrkesförberedande program med tillval bli behöriga till högskola och universitet.

Verkligheten visar att av de elever på vårt gymnasium som läste yrkesförberedande program med tillval, blev 32% behöriga till högskola och universitet, jämfört med 91% av eleverna på de högskoleförberedande programmen! Nyckeltalen i verksamhetsberättelsen visar även att den totala andelen elever, som från de yrkesförberedande programmen på Tyresö gymnasium blivit behöriga till högskola, för år 2014 ligger på 7,5%.

För den socialdemokratiska gruppen i gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden



Kristjan Vaigur